
UCHWAŁA Nr XXV/103/12
Rady Gminy Lądek

z dnia 24 maja 2012 r.

w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust 3 ustawy – Karta  Nauczyciela, psychologów 
i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Lądek

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3, art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006r., 
Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje:

§1

Określa  się  obowiązkowy  tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  nie 
wymienionych  w  art.  42  ust.  3  ustawy z  dnia  26  stycznia  1982r.  –  Karta  Nauczyciela, 
psychologów i  logopedów,  zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć:
1) nauczyciele przedszkoli pracujący z dziećmi w grupach mieszanych ,  obejmujących
    zarówno   dzieci sześcioletnie jak i dzieci  innych grup wiekowych -  22 godziny , 
2) psycholodzy i  logopedzi – 20 godzin.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.

§3

Uchwała  wchodzi  w  życie   po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 01.09.2012r..

Przewodniczący Rady Gminy Lądek
/-/ Waldemar Błaszczak



Uzasadnienie

Do uchwały Nr XXV 103/12
Rady Gminy Lądek z dnia 24 maja 2012r.

W roku  szkolnym  2012/2013  w  oddziale  w  Dolany  II  Przedszkola  Gminnego  w 
Dolanach realizować będą obowiązek przedszkolny dzieci 5- letnie (15 dzieci)  i  dzieci 6- 
letnia ( 5 dzieci).

Zgodnie  Kartą Nauczyciela art. 42 ust. 3 – pensum dla nauczycieli przedszkoli wynosi 
25 godzin tygodniowo a dla nauczycieli 6-latków wynosi 22 godziny tygodniowo.

Obowiązujące przepisy prawa nie zawierają regulacji co do  wysokości pensum dla 
nauczycieli pracujących z dziećmi w grupach „mieszanych ” pozostawiając w tym względzie 
swobodę organom prowadzącym placówki.

Kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie  Rada Gminy.   Rada Gminy ustala 
więc   tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć   nauczycieli  nie  wymienionych w art.  42 ust  3 
ustawy-  Karta  Nauczyciela  tj.  nauczycieli  przedszkoli  prowadzących  zajęcia   w  grupach 
mieszanych  obejmujących  dzieci  6  letnie  jak  i  dzieci  innych  grup  wiekowych  oraz 
psychologa i logopedy. Dotychczas  pensum to nie było określone . 

Wójt Gminy Lądek
/-/ Arleta Pleśniak


